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Fællesmøde 1/11 2008, Köpenhamn

Deltagare
Dag Petersson (styrelsen)
Asger Sørensen (styrelsen, ordf.)
Annika Sillander (styrelsen)
Rasmus Ugilt (krets 6)
Peter Andersen (krets 3)
Stig Toft Madsen (krets 3)
Jacob Bock (krets 6)
Claus Krogholm (krets 4, kommande styrelse)
Gunnel Östlund (styrelsen)
Inge Schiermacher (krets 1)
Ingerid Straume (styrelsen)
Jesper Eckhardt Larsen (krets 5)
Fia Adler Sandblad (krets 7)
Set Lonnert (sekreterare)
Anders Ramsay (krets 8)
Helena Johansson (administratör)

1.) Anders Ramsay valdes till mötesordförande, Set Lonnert till mötessekreterare.[1]

2.) Dagordningen justerades där punkt 4 kring nordiskt samarbete flyttades till senare på dagen, 
då Helena Johansson administratör beräknades anlända 15.30. Ett tillägg av punkt 4d 
Koordinatormanual och utvärdering av ekonomi för vintersymposier, sattes på dagordningen.

3.) Asger Sørensen redogjorde för styrelsens arbete. Styrelsen har delats upp i olika 
ansvarsområden för olika styrelsemedlemmar. Även finns ansvarsfördelning där olika 
styrelsemedlemmar fungerar som kontaktpersoner gentemot kretsen och koordinatorerna. Två 
fysiska arkiv återfinns i Århus, dels ett vid universitetet och dels vid stadsbiblioteket. Två 
personer kan kontaktas när det gäller arkivet, Mikkel Thorup samt Merete Sørensen. 
Beskrivningen av ansvarsområden, kontaktpersoner för kretsarna, arkiv etc finns på hemsidan. 
Asger Sørensens uppgifter har exempelvis varit förutom arkiv, kontakt med NMR (Nordiska 
Ministerrådet), krets X, keynote speakers, manchetförslag. Dag Petersson vice ordförande, NSU 
Press. Gunnel Östlund arrangemangskommittéer (sommarsessioner), sekretariat. Annika 
Sillander webbansvarig. Ingerid Straume ekonomiansvarig inom styrelsen.

Bokföringen av NSUs räkenskaper sköts av administratör Helena Johansson vid FNF, 
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Föreningarna Nordens Förbund, med vilka NSU har ett kontrakt. NSU har inte längre någon 
anställd, och har därmed inget arbetsgivaransvar. NSU är registrerad i Sverige som ideell 
förening. NSU har även kontrakt med SLHT, Set Lonnert Hum. & Tech. för sekreteraruppgifter.

Styrelsen är på väg att skiftas ut där Dag Petersson och Asger Sørensen kommer att avgå vid 
årsskiftet och ersättas av Agust Thor Arnason samt Claus Krogholm. Tidigare suppleant Gunnel 
Östlund blir ordinarie ledamot av styrelsen. Övriga ledamöter förblir i styrelsen 2009. Ett 
vintermöte där konstituering sker och även arrkom kommer att delta är planerat att äga rum på 
Island. Det är önskvärt att locka fler finländare och islänningar till NSU. Agust Thor Arnason är 
här en viktig länk.

Närmaste planer för styrelsen har varit kommande 60-års jubileum, där 1 mars 2009 är sista 
inlämningsdag för prisuppsatsen. Styrelsen har dock inte haft någon kontroll på vilka som kan 
tänkas bidra, varför uppgifter om vilka uppsatser som kan vara på väg saknas. En viktig uppgift 
för styrelse och koordinatorer är dock att söka reda på en komplettering av arrkom för Norge 
2009. Det saknas i dagsläget en ansvarig för ekonomien. Det saknas även en ansvarig person för 
avisen. Denna fråga måste lösas innan nästa nyhetsbrev kommer ut 15/12 2008.

4.) Kretsarna redogjorde för sina erfarenheter och planer:
Krets 1. Det kunde skönjas en förändring av deltagare. Dels en äldre skara och dels en nyare. 
Detta avspeglades i innehållet där en tidigare "svensk" mer praktisk orientering i socialt arbete 
kontrasterades emot en "dansk" mer teoretiskt inriktad begreppsorientering. En diskussion 
utspann sig i somras kring vad som egentligen studeras, och hur det studeras. Då det är mestadels 
svenska och danska deltagare, saknas finska och norska framförallt. Den utgivna antologin från 
föregående arbete har blivit väl mottagen.
Krets 2. Deltagare till faellemötet saknades. Styrelseordförande kunde bara beklaga att någon 
representant för krets 2 inte fanns närvarande.
Krets 3 (2009-). Det har sänts ut Call for Papers, men det fanns oklarheter kring deadlines. 
Vintersession kommer äga rum i Tampere 14-16 mars. En fråga uppkom kring de praktiska 
problem som finns vid samarbete med annan institution och vad det innbär att vara koordinator 
för NSU. Det fanns ekonomiska frågor kring en ryss som önskade delta, med utom-nordiskt 
medborgarskap. Sommarsessionen kommer att fokusera på migration och den förändrade 
ekonomiska statusen på länderna i sydostasien. Krets 3 önskade även samarbeta med krets 1 i 
fråga om studier av migrationsforskning.
Krets 4. Bra vintersymposium med bl.a. deltagare från Norge. Kraftigt varierande deltagarantal 
för sommarsessioner var lite svårförklarat. Kommande vintersymposium skall äga rum i 
Reykjavik. Temat kommer att röra sig kring "Ghostmodernism", "Hautology". Har även planer på 
antologi med ansökan till styrelsen om McLuhan.
Krets 5 (2009-). Vintersymposiet räknar med att få deltagare från Norge och Finland, 8-9 mars i 
Göteborg. Medkoordinator är här även Martin Wiklund från Göteborg. Temat för vintern är 
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humanioras uppgifter och humanisternas roller. Kretsen ser möjliga vidgningar i flera 
dimensioner, från Renässans till globala idéer Även om en större plan för kretsens treåriga arbete 
finns är kretsen öppen för förändringar längs vägen. Kretsen räknar med att har en kärna på 
kring 5-6 personer sommar som vinter, och därefter ett varierande antal deltagare. Kretsen söker 
skaffa sig en egen hemsida: humaniora.nu.
Krets 6. Kretsen planerar ett möte i Nice 19-22 mars, och därmed nyttja ett Lacanianskt nätverk. 
Temat är cynismen och andra ideologiska former. Under sommarens planeras att diskutera 
"absurd kapitalismen". Då detta är en fortsättningskrets, hade den tidigare kretsen svårigheter att 
leverera räkenskaper i tid och i godkänt skick. Detta har inneburit den nuvarande kretsens 
nödvändighet att reda upp i tidigare räkenskaper.
Krets 7. Varierande antal deltagare, mellan 10 och 40 för sommarsession och vintersymposier. 
Samlar deltagare från 4 nordiska länder, och en del utom-nordiska. Kommande vintersymposium 
kommer att hållas i Tampere, 28-1 januari. Kretsen kommer under sina sista möten syssla med 
dokumentation. Området för studierna är relativt nytt och lockar därför såväl praktiserande som 
akademiker. Kretsen räknar också med att ge ut en antologi, och har därmed lämnat in ansökan 
till styrelsen med 18 artiklar av 19 författare.
Krets 8. Kretsen har utgått ifrån Castoriadis arbeten. Den har därmed varit "smal" i sitt område 
och i förhållande till vad kretsar annars brukar spänna över. En fördel har därmed varit att kunna 
dra till sig specialister geografiskt långt ifrån, därmed mycket internationell. Kretsen planerar 
vintersymposium i Aten 27-29 mars med inkvartering på Svenska och Norska Insitutet. Planerar 
utge en antologi efter sommarsessionen. Har även nätpublikation på gång av papers från 
vintersymposiet i Akureyri, Nordicum Mediterranum.
Krets X. Denna krets existerar som förberedelse för att lägga fram kretsförslag/manchet under 
sommaren och har inget vintersymposium. Den är också öppen för de som inte har en direkt 
kretstillhörighet under sommarsessionen.

Sist under punkt 4 tillfördes frågan om koordinatormanual och utvärdering av nuvarande modell 
för rambeviljningar till vintersymposier. Ingerid Straume sätter samman en behövlig manual i 
planerad omfattning av endast ett fåtal sidor. En stor del av denna manual/rekommendation 
tillfaller ekonomi under vintersymposier. En fråga uppkom om deltagare skall alltid betala avgift 
eller om lokala deltagare (student) med endast intresse för delvis deltagande kan undslippa avgift. 
Ett "grått område" där det inte var lätt att avgöra på förhand kunde tänkas överlåtas till 
koordinatorernas egen bedömning. Vissa koordinatorer menade dock att det fanns alltid en 
möjlighet att deltagare inte kom till symposierna, om de inte betalade avgift i förväg. Det kunde 
därför vara ett lämpligt medel med förbetalda deltagaravgifter för att försäkra sig om att inte 
hamna i ekonomiska svårigheter där de anmälda utgjorde faktiska utgiftsposter. Dessa 
synpunkter var även något som hänvisades till styrelsens kommande övertänkanden.

Manualen kommer bland annat ta upp rollen som koordinator, existensen av kontaktpersoner i 
styrelsen, ansvar i förhållande till sommarsessionen, vintersymposier och räkenskaper, årsplan 
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inklusive deadlines, rekrytering, Call for Papers, och PR.

5) Set Lonnert hade inte så mycket att anmäla till faellesmötet mer än önskemål om att hålla 
deadlines, eller exempelvis avanmäla sig om man inte kan komma till ett möte som faellesmötet. 
Fråga också sekretariatet om det finns oklarheter i informationer, istället för att avvakta.
 
Under året 2008 har det framkommit att kretsarna varit exceptionellt sena att lämna in sina 
räkenskaper. Enligt reglerna har det funnits en frist på en månad, medan ett flertal redan vid 
sommaren (4 st.) inte lämnat räkenskaper. Så sent som vid faellesmötet kom de sista in. Färdiga 
räkenskaper måste innehålla alla bilagor och orginal av kvitton. Reseräkningarna för varje individ 
måste redovisas var för sig. I samband med en koordinatormanual kommer också en försättssida 
till räkenskaperna vilka specificerar vilka uppgifter som räkenskaperna skall innehålla. (Ingen 
hade begagnat det räkenskapsschema som finns på hemsidan.)

För att minimera kostnader i samband med transaktioner går det att öppna ett konto i Nordiskt 
Sommaruniversitets namn, och koppla det till nätbankshanterande. För transaktioner behövs 
uppgifter om bank, adress, SWIFT och IBAN. Det går att specificera i budgeten utgifter som 
exempelvis transaktioner under "övrigt". För att undvika många onödiga transaktioner går det att 
dra av deltagaravgiften innan transaktionen av reseersättning utgår. Men då måste också "avgår 
deltagaravgift" räknas ut och specificeras tydligt i reseräkningsblanketten. Helena Johansson skall 
inte behöva räkna ut åter en gång för varje deltagare.

Helena Johansson och Ingerid Straume kommer att utarbeta bättre praxis för räkenskaper och 
vintersymposier.

6) NSU har ett något osäkert förhållande till NMR (Nordiska Ministerrådet), då kontaktpersoner 
ofta byts ut och det sker inga återgående meddelanden till NSU om byten av kontaktpersoner. 
Fredrik Melander har senast under 2008 fungerat som kontaktperson med ansvar för NSU. 
Fredrik Melander har i direkt samtal med Asger Sørensen vid möte under våren förklarat 
beslutandegång och förhållanden mellan NMR och NR (Nordiska Rådet). Ett fysiskt dokument i 
form av formellt kontrakt mellan NSU och NMR saknas idagsläget. Det skall finnas en kopia av 
kontrakt från 1999 hos NMR, vilket Asger Sørensen kommer att efterfråga om att en kopia sänds 
till NSU.

Annika Sillander berättade om sitt möte med NR (Nordiska Rådet) och bl.a. Kristina Aaltonen, 
gruppsekreterare för socialdemokraterna. Annika Sillander fick möjlighet att diskutera NSU med 
mer politiskt förankrade personer i NR. NSU har även möjlighet att profilera sig och synas vid 
nästa session i Stockhlm 2009, och då få möjlighet att såväl visa upp publikationer som att tala 
med politiker och andra viktiga personer för att bedriva tydligt lobbyarbete. NSU tidigarelägger 
därför faellemötet nästa år till en vecka tidigare, för att passa mot sessionen NR har.
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Efter förfrågan till har Mogens Jensen (dansk socialdemokrat, bl.a. ordf. Kultur och 
utbildningsutskottet) vid Nordiska Rådet meddelat att NSU inte kan få projektstatus inom NMR. 
NSU har i dagsläget status som samarbetsorganisation. Samtliga organisationer och projekt under 
NMR kan förmodas skäras ned kommande budgetår med ca 2 procent. NSUs mål är dock att 
långsiktigt arbeta för en mindre höjning av tilldelade medel med ca 200.000 SEK per år.

Samarbetet mellan FNF och NSU har tänkts som inte endast baserat på ensidiga ekonomiska 
övertaganden av FNF från NSUs räkenskaper, men också innehållsmässiga synergier. Ett projekt 
"Forskning för folket" som startade som ett projekt inom NSU av tidigare styrelse men har 
kopplats till FNF ämnar att upplåta kunskaper från NSUs deltagare att presentera aktuell 
forskning eller presentera andra kompetenser för Föreningen Nordens medlemmar. 
Medlemmarna är ofta i spannet mycket unga eller mycket äldre (ungdomsförbund och 
pensionärer). Det saknas speciellt medlemmar från yngre medelålder till äldre medelålder 
(25-60). Föreningarna kan erbjuda biljetter och uppehåll för presumtiva föreläsare. Föreningen 
Norden är uppdelade i lokalavdelningar och har ofta möteslokaler. Medlemmarna kan vara 
enskilda personer, men även t.ex. skolor eller bibliotek. Det finns intill FNF i Malmö lokal för 
10-12 personer att ha möte, vilken står tom under helgerna. Set Lonnert sätter ihop email till 
koordinatorerna som specificerar vilka uppgifter som behövs för att sammanställa en lista av 
möjliga föreläsare.

7) Hittills har sommarsessionernas arrkom (arrangemangskommittéer) oftast varit nationellt 
baserade. På grund av den låga rekryteringen av icke-danska deltagare kan det bli nödvändigt att 
tänka om kring denna fördelning. Speciellt med hänsyn på 2010 och sommarsessionen i Finland 
bör man försöka få en nordisk arrkom, och använda i första hand vår större tillgång av danskar i 
samarbete med finnar. Men också söka undvika för många svenskar då nästkommande session 
2011 planeras till Sverige.

Det uppkom också fråga om att förskjuta sommarsessionen från vecka 30 till en vecka senare 
vecka 31. En förfrågan om detta med en informell enkät kan utgå till krestarna och 
vintersymposierna genom koordinatorerna till kommande vintersymposier. Ett införande av en 
nyordning kan dock tidigast ske sommarsessionen 2010.

8) Följande förslag till Keynote Speakers 2010 fanns till faellesmötet. Förslagen presenterades 
samt rangordnades med respektive kontaktpersoner, enligt följande:

1. Quentin Skinner - Ingerid Straume/Anne Helness
2. Giorgio Agamben - Rasmus Ugilt
3. Mladen Dolar - Rasmus Ugilt
4. Andrew Gibson - Rasmus Ugilt
5. Hans Ulrik Gumbrecht - Jesper Eckhardt Larsen
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6. Rannveig Traustadóttir - Gunnel Östlund
7. Axel Hutter - Rasmus Ugilt

Kontakter och förfrågan om intresse utgår genom kontaktpersonerna, och senare sker rapport till 
styrelsens keynoteansvarige Asger Sørensen som söker koordinera förfrågningarna respektive 
inkomna svar i förhållande till prioritetsordningen. Styrelsens ordförande beklagade att 
koordinatorerna och därmed kretsarna tyvärr inte bidrog med så många förslag denna gång.

9) NSU Press, regler, procedurer och ansökningsdatum presenterades av Dag Petersson. NSU har 
i dagsläget en budget för utgivandet av 4 böcker och 2 Summertalks (keynote speakers) per år. 
Det saknas en nedtecknad plan för vad som händer efter tryckningen i distributionsled, vad som 
händer med pliktexemplar och exemplar för arkivering. Uppgiften att sätta samman dessa 
instruktioner kommer att hänskjutas till kommande styrelse.

10) Nästa möte äger rum söndagen 19e juli 2009, Tyrifjord, Norge.

11) Inget fanns att tillföra denna punkt.

[1]  Kompletterande anteckningar av Fia Adler Sandblad har använts för protokollet.


